МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   11  апреля 2019 года                              с. Рождественка                        № 96

О внесении изменений в Порядок формирования , ведения и обязательного обнародования перечня муниципального имущества , свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения , права оперативного управления , а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства , утвержденный решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 13.04.2018 № 62 «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства на территории Рождественского сельского поселения»(с изменениями от 07.06.2018 № 68 , от 23.08.2018 № 71, от 04.10.2018 № 75

            В соответствии с Федеральными законами от 24.07. 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации» , во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства   при предоставлении федерального имущества», руководствуясь  Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Внести следующие изменения в  Порядок формирования , ведения и обязательного обнародования перечня муниципального имущества , свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения , права оперативного управления , а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства , утвержденный решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 13.04.2018 № 62 «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства на территории Рождественского сельского поселения»(с изменениями от 07.06.2018 № 68 ,от  23.08.2018 № 71, от 04.10.2018 № 75) :
1.1. В пункте 4 Порядка слова «перечень муниципального имущества , свободного от прав  третьих лиц ( за исключением  права  хозяйственного ведения , права оперативного управления , а также  имущественных прав субъектам  малого и среднего предпринимательства (далее – перечень муниципального имущества)» заменить  словами «Перечень» , слова « В  перечень муниципального имущества не включаются» заменить словами « В Перечень не  включаются» , а также слова «Федеральным  законом № 159-ФЗ»  заменить  словами « Федеральным  законом от 22.07.2008 № 159 –ФЗ «Об  особенностях отчуждения недвижимого имущества , находящегося в государственной или в муниципальной собственности  и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства , и о  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»( далее- Федеральный закон № 159-ФЗ)»;
1.2.В пункте  5 Порядка слова « включенного в перечень муниципального имущества  заменить словами  «включенного в Перечень»;
1.3.Пункт 6.2 Порядка  после слов «Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии  малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации» дополнить  словами «( далее – Федеральный  закон № 209-ФЗ)»;
1.4.В абзаце втором пункта 6.4 Порядка слова « может быть включено в перечень муниципального имущества» заменить словами « может быть включено в Перечень»;
1.5.Дополнить Порядок пунктом 6.5  следующего содержания : «6.5. В  Перечень вносятся  сведения  о муниципальном имуществе , соответствующем следующим критериям:
а)  муниципальное  имущество  свободно от прав  третьих  лиц (за исключением  права  хозяйственного  ведения , права оперативного управления , а также  имущественных прав субъектов малого  и среднего предпринимательства);
б)  муниципальное  имущество  не ограничено в  обороте;
в)   муниципальное  имущество не является  объектом  религиозного  назначения ;
г) муниципальное  имущество не является  объектом незавершенного  строительства;
д) в отношении  муниципального имущества  не принято  решение администрации Рождественского сельского поселения   о предоставлении его иным лицам;
е) муниципальное  имущество  не включено в прогнозный  план (программу)  приватизации  имущества , находящегося в собственности  Рождественского сельского поселения;
ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции.»;
1.6. Пункт  8 Порядка  изложить в следующей редакции : «8. Внесение  и  исключение сведений из Перечня производятся в случаях и сроки , предусмотренные  пунктами 3-7  Правил формирования  , ведения  и обязательного опубликования  перечня   федерального имущества , свободного  от прав третьих лиц ( за исключением  имущественных прав  субъектов  малого и среднего предпринимательства) . предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии  малого  и среднего предпринимательства в Российской  Федерации» , утвержденных  постановлением Правительства  Российской Федерации от  21.08.2010 № 645 « Об  имущественной  поддержке субъектов  малого и среднего предпринимательства  при предоставлении федерального имущества».

               2.Настоящее решение вступает в силу с момента его  обнародования в установленном порядке и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения.

Глава Рождественского
сельского поселения                                                                                                 Е.Н.Лютая